
   

 Università degli Studi di Ferrara
 

RIPARTIZIONE ACQUISTI 

UFFICIO GARE SERVIZI E FORNITURE 
 

 

GG/SL/SB/av 
 

Decreto Direttoriale Rep. n. 58-2018 

Prot n.   10707  del  22/01/2018 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO  che con nota Prot. 6336 del 16/01/2018 il Responsabile della Ripartizione 

Servizi Informatici, dr. Tiziano Tesselli, chiede di affidare alla società 

LEPIDA S.p.A. il servizio di Datacenter per l’Università, per il periodo 

01/01/2018-31/12/2020 specificando che: 

- tale servizio è necessario per consolidare le risorse ITC che 

consentono il trattamento e lo scambio delle informazioni in formato 

digitale; 

- il contratto rientra nell’ambito della “Nuova convenzione per il 

funzionamento, la crescita e lo sviluppo della Community Network 

Emilia – Romagna” alla quale ha aderito anche l’Ateneo ferrarese; 

- la spesa per il triennio, pari a € 12.840,00 IVA inclusa, è da imputare 

alla voce CA. CO. 20. 55. 10. 030 “Licenze software e altri beni 

immateriali di terzi” ; 

 

CONSIDERATO che la società LEPIDA S.p.A. è un ente in house istituito con legge della 

Regione Emilia Romagna n. 11/2004; 

 

VISTO l’art. 5 del D.Lgs. n. 50/2016 che disciplina i casi di esclusione dal codice dei 

contratti, fra i quali rientrano gli affidamenti in house; 

 

DECRETA 

 

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 5 del D.Lgs. n. 50/2016,  l’affidamento del servizio di Datacenter 

per il periodo 01/01/2018-31/12/2020 alla società in house LEPIDA S.p.A. per un importo totale 

pari a € 12.840,00 IVA compresa da imputare alla voce CA. CO. 20. 55. 10. 030 “Licenze 

software e altri beni immateriali di terzi”. 

 

Il presente decreto è redatto in duplice originale. 

 

          F.TO 

             

IL DIRETTORE GENERALE  

(ing. Giuseppe Galvan) 
Pubblicato il 22/01/2018 

 


